CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Fonte: Publicado no BI N° 47, 29 de novembro de 2019, pág. 3.

ATO CSJT.GP.SG Nº 243/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 105, de 19 de novembro de 2019,

Considerando o treinamento e implantação dos sistemas Plenário Eletrônico e Secretaria Eletrônica,
na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, nos períodos de 25 a 29/11, de 5 a 6/12 e
de 9 a 10/12/2019,

RESOLVE:

Nº 243/CSJT.GP.SG

1 - Determinar o cancelamento da emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, bem como do pagamento de quatro diárias e meia de viagem, em
favor do servidor ROGÉRIO SILVA CARNEIRO, Assessor de Sistemas Judiciários do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, referente ao período de 2 a 6/12/2019, autorizados pelo item nº 10 do Ato
CSJT.GP.SG Nº 133, de 26 de junho de 2019.

2 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de
Janeiro, bem como o pagamento de duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 1º a
3/12/2019, em favor do servidor ROGÉRIO SILVA CARNEIRO, Assessor de Sistemas Judiciários do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região.

3 - Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho Rio de Janeiro/Campinas/Rio
de Janeiro, em favor do servidor ROGÉRIO SILVA CARNEIRO, Assessor de Sistemas Judiciários do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, referente aos seguintes períodos:

- de 25 a 29/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);

- de 5 a 6/12/2019 (uma diária e meia de viagem); e

- de 9 a 10/12/2019 (uma diária e meia de viagem).

Brasília, 22 de novembro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho